滨州市妇女联合会文件
滨妇发[2018]26号

—————————————————————————
关于举办喜迎改革开放40年

巾帼风采摄影大赛的通知

各县区妇联，滨州经济开发区、滨州高新技术产业开发区、滨州北海经济开发区妇工委，市直各机关、企事业单位妇委会、高校妇工委：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，隆重纪念改革开放40年，从女性视角回眸我市政治、经济、文化、社会、生态文明建设等方面波澜壮阔的历史进程，真实记录我市广大妇女在职业发展、婚姻家庭、社会生活中展现出的新成就、新面貌、新风采，激发、引导广大妇女和妇女组织在全面建设更高质量更高水平小康滨州进程中发挥半边天作用，市妇联决定举办以“讴歌辉煌历史、凝聚巾帼力量、牢记使命担当”为主题的喜迎改革开放40年巾帼风采摄影大赛暨作品展。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想
    高举中国特色社会主义伟大旗帜，全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，充分展示我市改革开放40年来，妇女在参与经济、政治、文化、社会和生态文明建设等各方面发生的巨大变化，引导广大妇女深入学习习近平总书记关于改革开放的重要思想，深刻认识改革开放是新时代坚持和发展中国特色社会主义的必由之路，团结凝聚全市广大妇女在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，正确理解改革，真心拥护改革，坚决支持改革，积极参与改革，将改革开放进行到底。

二、组织机构
主办单位： 滨州市妇女联合会
承办单位： 滨州市女摄影家协会

三、活动时间
2018年6月—9月

四、活动内容
本次活动分作品征集、作品评审、展示宣传三个阶段。
（一）作品征集（2018年6月至7月）。通过妇联组织、女摄影家协会发动和面向社会公开征集两种方式进行。
1.投稿时间：即日起至2018年7月31日
2.作品主题：作品要从摄影艺术角度，紧密结合改革开放40年以来广大女性在实现个人梦想中提升素质、爱岗敬业、拼搏进取、无私奉献、创业创新；在家庭生活中表现出的男女平等、尊老爱幼、相亲相爱、移风易俗、邻里和睦；在社会生活中表现出的扶危济困、志愿服务、热心公益、保护环境、文明和谐等精神面貌，全面反映我市广大女性在改革开放进程中展现出来的时代风采；要从“女性视角”切入，以“历史叙事”形式纵深记录改革开放40年来滨州的时代变迁，包括经济社会建设、家庭文明建设、市民文化生活、新农村建设等，从物质生活水平的提高，到精神生活方式的变革，从细微处入手，从细节上着眼，展现改革开放40年来我市妇女、家庭、社会的发展变化，以小见大，讴歌新时代，展示改革开放巨大成就。
3.作品要求：
①作品必须是反映1978年以来40年期间的内容。
 ②黑白、彩色不限。照片格式为JPG，文件大小5M以上。
③单幅、专题均可。组照每组6一10张，组数不限。
④拼接、特技等有违真实的技术加工照片不得参评。
 ⑤参赛作品必须写有作品标题和500字内的文字说明（图片故事）。注明拍摄年代、地点、背景，作者姓名、联系地址、联系电话。
⑥本活动不收参赛费，参赛作品一律不退还。
⑦涉及肖像权等法律问题由作者负责。主办单位享有免费使用参赛者作品的权利，可以使用这些图片进行出版和展览等，并在使用过程中尊重参赛者的署名权。
4.投稿方式
组织推荐：各县区妇联、市直各单位妇委会在广泛发动的基础上，择优推荐作品,县区妇联不少于10件，市直单位妇委会不少于5件。由各县区、各单位汇总后于2018年7月31日前报市妇联组宣部邮箱。
社会征集：①网络投稿：作者按要求填写真实个人信息后上传作品。主办单位保证不公开或泄露投稿人非公开信息。投稿邮箱bzflzxb@163.com。②光盘、U盘投稿。光盘、U盘包装盒上注明该展名称，每幅作品文件名处注明作品标题，同时提供作者姓名，联系电话及作品信息（word文档）。投稿作品请邮寄到滨州市黄河五路385号市政大楼0450室市妇联组宣部，邮编256603，联系人：李晓辉，联系电话：3162120，18366821057。③网络及光盘、U盘投稿不得重复。
5.奖项设置
本次征集作品设一等奖3个，二等奖6个，三等奖12个，优秀奖若干。
（二）作品评审（2018年8月）。以滨州市女摄影家协会为主组成评审委员会，对征集来的作品进行评审，确定获奖和参展作品。获奖作品还将推荐参加山东省妇联“走过40年—齐鲁家庭印记”摄影作品展。
（三）展示宣传（2018年8月至9月）。线上线下同步举办喜迎改革开放40年巾帼风采摄影作品展，并印制发放精美画册,组织广大妇女和社会各界观看展览，在参观过程中感受40年改革开放带来的巨大变化，充分认识改革开放的重大意义和伟大成就，坚定改革开放再出发的信心和决心。
各县区妇联、市直各单位妇委会要在因地制宜开展多种形式的宣传发动活动的基础上，好中选优，切实将优秀作品征集上来。各县区妇联、各单位集中推荐作品请于2018年7月31日前报市妇联组宣部邮箱。

                              滨州市妇联

                           2018年6月12日

1